nations ; 

- La coopération internationale ; 

- Le respect et la protection des droits humains. 

Nb : Tous les Etats pacifiques qui acceptent et appliquent 

les obligations de la charte peuvent devenir membre de 

l’ONU. Aujourd’hui, l’ONU regroupe cent quatre-vingt-

quatorze (194) Etats. 

III- Le fonctionnement de l’ONU 

L’ONU fonctionne avec trois principaux organes qui 

sont : 

1- L’assemblée générale : principal organe de 

délibération ou les Etats siègent sur un strict pied 

d’égalité, chacun disposant d’une voix. Elle se